
ZARZĄDZENIE nr 7/2014 

Dyrektora Szkoły Podstawowej im. Bohaterów Września 1939 r. 

w Lisewie Malborskim z dnia 10.06.2014 r. 

 

w sprawie określenia kryteriów przyjęcia dzieci do przedszkola 

przy Szkole Podstawowej im. Bohaterów Września 1939 r. w Lisewie Malborskim 

oraz określenia wartości punktowej poszczególnych kryteriów na rok szkolny 2014/2015 

 

 Na podstawie art. 6 ust.1 ustawy z dnia 6 grudnia 2013r. o zmianie ustawy o systemie 

oświaty oraz niektórych innych ustaw ( Dz. U. z 2014r., poz.7) zarządzam, co następuje: 

 

§ 1. 1. Do oddziałów przedszkolnych przy szkole podstawowej przyjmuje się dzieci z obwodu 

szkoły a w przypadku wolnych miejsc pozostałe dzieci z tym, że pierwszeństwo mają dzieci 

zamieszkałe na terenie Gminy Lichnowy. 

2. Wzór wniosku o przyjęcie dziecka do oddziałów przedszkolnych przy szkole podstawowej 

stanowi załącznik. 

§ 2. 1. Kryteria ustawowe brane pod uwagę łącznie – I etap rekrutacji: 

1) wielodzietność rodziny/prawnego opiekuna dziecka (3) – 1 pkt; 

2) niepełnosprawność dziecka – 1 pkt; 

3) niepełnosprawność jednego z rodziców/prawnych opiekunów dziecka – 1 pkt; 

4) niepełnosprawność obojga rodziców/prawnych opiekunów dziecka – 1 pkt; 

5) niepełnosprawność rodzeństwa dziecka – 1 pkt; 

6) samotne wychowywanie dziecka w rodzinie – 1 pkt; 

7) objęcie dziecka pieczą zastępczą – 1 pkt. 

2. Wymagane dokumenty potwierdzające spełnianie kryteriów ustawowych: 

1) wielodzietność rodziny/prawnego opiekuna dziecka (3): 

– oświadczenie z klauzulą „Jestem świadomy odpowiedzialności karnej za składanie 

fałszywego oświadczenia”; 

2) niepełnosprawność dziecka: 

- orzeczenie o potrzebie kształcenia specjalnego wydane ze względu na niepełnosprawność; 



3) niepełnosprawność jednego z rodziców/prawnych opiekunów dziecka: 

- orzeczenie o niepełnosprawności lub o stopniu niepełnosprawności lub orzeczenie lekarza 

orzecznika ZUS o całkowitej/częściowej niezdolności do pracy; 

4) niepełnosprawność obojga rodziców/prawnych opiekunów dziecka: 

- orzeczenie o niepełnosprawności lub o stopniu niepełnosprawności lub orzeczenie lekarza 

orzecznika ZUS o całkowitej/częściowej niezdolności do pracy; 

5) niepełnosprawność rodzeństwa dziecka: 

- orzeczenie o niepełnosprawności lub o stopniu niepełnosprawności lub orzeczenie lekarza 

orzecznika ZUS o całkowitej/częściowej niezdolności do pracy; 

6) samotne wychowywanie dziecka w rodzinie: 

- prawomocny wyrok sądu rodzinnego orzekający rozwód lub separację rodziców/prawnych 

opiekunów dziecka; 

- akt zgonu jednego z rodziców/prawnych opiekunów dziecka; 

- oświadczenie o samotnym wychowywaniu dziecka oraz niewychowywaniu żadnego dziecka 

wspólnie z jego rodzicem – oświadczenie musi zawierać klauzulę „Jestem świadomy 

odpowiedzialności karnej za składanie fałszywego oświadczenia”; 

7) objęcie dziecka pieczą zastępczą: 

- zaświadczenie od organizatora rodzinnej pieczy zastępczej (centrum pomocy rodzinie, 

opieka społeczna). 

            3. Dokumenty potwierdzające spełnienie kryteriów ustawowych składane są wraz z 

wnioskiem o przyjęcie dziecka do oddziału przedszkolnego przy szkole podstawowej. 

            4. Dokumenty potwierdzające spełnienie kryteriów ustawowych muszą być 

odpowiednio złożone w oryginale lub notarialnie poświadczone lub w postaci urzędowo 

poświadczonego odpisu bądź w postaci kopii poświadczonej za zgodność z oryginałem przez 

rodzica/prawnego opiekuna dziecka w obecności dyrektora placówki (oryginał do wglądu) 

albo wyciąg z dokumentu jeżeli taki dokument znajduje się w aktach szkoły podstawowej. 

            § 3. 1. Kryteria uzgodnione z organem prowadzącym oddział przedszkolny przy 

szkole podstawowej – II etap rekrutacji, w przypadku równorzędnych wyników uzyskanych 

na pierwszym etapie postępowania rekrutacyjnego lub jeżeli po zakończeniu tego etapu  

oddział przedszkolny nadal dysponuje wolnymi miejscami: 

1) oboje rodzice/prawni opiekunowie pracują – 2 pkt; 

2) jedno z rodziców/prawnych opiekunów pracuje – 1 pkt; 

3) rodzeństwo w Zespole Szkół w Lisewie Malborskim – 2 pkt; 



2. Wymagane dokumenty potwierdzające spełnianie kryteriów  

1) oboje rodzice/prawni opiekunowie pracują: 

– zaświadczenie o zatrudnieniu z ostatnich 3 miesięcy (uwzględniające urlop macierzyński, 

wychowawczy oraz rodzicielski wraz z przewidywaną datą powrotu do pracy); 

2) jedno z rodziców/prawnych opiekunów pracuje: 

– zaświadczenie o zatrudnieniu z ostatnich 3 miesięcy (uwzględniające urlop macierzyński, 

wychowawczy oraz rodzicielski wraz z przewidywaną datą powrotu do pracy); 

3) rodzeństwo w Zespole Szkół w Lisewie Malborskim: 

- oświadczenie rodzica/prawnego opiekuna dziecka zawierające klauzulę „Jestem świadomy 

odpowiedzialności karnej za składanie fałszywego oświadczenia”; 

3. Dokumenty potwierdzające spełnienie kryteriów organu prowadzącego składane są wraz z 

wnioskiem o przyjęcie dziecka do przedszkola przy szkole podstawowej im. Bohaterów 

Września 1939 r. 

4. Dokumenty potwierdzające spełnienie kryteriów ustawowych muszą być odpowiednio 

złożone w oryginale lub notarialnie poświadczone lub w postaci urzędowo poświadczonego 

odpisu bądź w postaci kopii poświadczonej za zgodność z oryginałem przez 

rodzica/prawnego opiekuna dziecka w obecności dyrektora placówki (oryginał do wglądu) 

albo wyciąg z dokumentu jeżeli taki dokument znajduje się w aktach szkoły podstawowej. 

§ 4. 1. Komisja Rekrutacyjna ustala maksymalną możliwą ilość punktów do uzyskania w 

procesie rekrutacyjnym przez dziecko. 

2. Komisja Rekrutacyjna na podstawie złożonych dokumentów wraz z wnioskiem ustala 

maksymalną ilość punktów uzyskanych przez dziecko. 

§ 5. Jeżeli Szkoła Podstawowa, po przeprowadzeniu procesu rekrutacyjnego (etap I i II) 

będzie dysponowała wolnymi miejscami w oddziałach przedszkolnych zostanie 

przeprowadzone postępowanie rekrutacyjne uzupełniające.  

§ 7. Oświadczenia składa się pod rygorem odpowiedzialności karnej za składanie 

fałszywych zeznań. („Jestem świadomy odpowiedzialności karnej za złożenie fałszywego 

oświadczenia”). 


